Дело № 2-4959-2614/2025
УИД 86MS0069-01-2025-008956-40
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Сургут                                                                      20 ноября 2025 года
Мировой судья судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Долгов В.П., с участием представителя истца <<***>>., ответчиков Соловьевой М.В. и Соловьева А.П., при секретаре Мисан О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хитевой Лидии Сергеевны к Соловьевой Марине Викторовне и Соловьеву Андрею Павловичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия и судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Исковые требования Хитевой Л.С. к Соловьевой М.В. о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Соловьевой Марины Викторовны (паспорт гражданина Российской Федерации <<***>>) в пользу Хитевой Лидии Сергеевны (паспорт гражданина Российской Федерации <<***>>) сумму ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия в размере 15 400 рублей, услуги представителя в размере 15 000 рублей, судебные расходы по оплате экспертизы в размере 5 000 рублей, судебные расходы по оплате почтовых отправлений в размере 770 рублей 48 копеек, судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 4 000 рублей, а всего 40 170 (сорок тысяч сто семьдесят) рублей 48 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований Хитевой Л.С. к Соловьевой М.В. - отказать.
В удовлетворении исковых требований Хитевой Лидии Сергеевны к Соловьеву Андрею Павловичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия и судебных расходов - отказать.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья

                                           Долгов В.П.